
ANfKU
REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIIi\ KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Kaganikut

Opltina Kaianik/Municipality of Kaganik

Zyn e Kryetarit

otNr@
0v04t2019

Ne bazd te nenit 13, 58 te Ligjit nr. 03lL-040 p€r Vetdqeverisjen Lokale, nenit 73 t€ Statutit t€ Komunes
sd Kaganikut, nenit 9 tE rregullores MF - 02113 - P€r Menaxhimin e Pasuris€ Jo financiare pdr
Organizatat Buxhetore, Kryetari i Komunds sd Kaganikut merr kEte:

V ENDIM
ptn ToRUIMIN E KoMlsroNrr rE ptmoHsHiiM piiR EvTDENTTMTN E sENDEvE

QT MUND TT SHFRYTTZOHEN DHE BvIDENTIMIN SENDEvE T[i CILAT JANT TT PA
PTRDORSHME DHE TT PA VLEFSHME QT GJENDEN N[ SHTIiPINT E KULTURTS

Me k0t6 vendim formohet komisioni i pdrkohshem p€r evidentimin e sendeve q€ mund t€
shfrytdzohen pEr nevoja te komun6s nga materialet qd gjenden ne shtepine e kultures dhe
evidentimin sendeve t€ cilat jan€ td pa pErdorshme dhe td pavlefshme, me kdt€ perberje:

a. Muharrem Ahmetaj;
b. Filkizare Dema;
c. Besnik Dema.

N€ pun€n e t1zre, andtardt e komisionit sipas pikes I te ketij vendimi, duhet t€ aplikojn€ t€ gjitha
procedurat standarde, ashtu sig k€rkohen me dispozitat ligjore tE cilat e rregullojnd ketd proces
dhe n€ fund te pdrpilojn€ nj€ raport dhe me nga nje kopje t€ njoftohen; Kryetari i Komunes,
Drejtoria e Arsimit dhe Kultur6s, Auditori i Brendsh€m dhe zyrtari i Pasuris€.
Komisioni obligohet qd sendeve me vlerd t'iu caktoj gmimin fillestar tE cilat md pas do tE shiten
n€p€rmjet ankandit publik dhe sendet qd nuk kan6 vlere t'i asgjdsoj ato.
Komisioni obligohet q€ td organizoj€ gdshtjet logjistike si dhe te siguroj€ transportin eventual
tE sendeve.

5. An€tandt e komisionit duhet ta p0rfundojnd pun6n e fyre m€ sd largu deri m€ O8lO4l2Ol9.

Kdshill€ juridike: Kunder k€tij vendimi nuk mund tE parashtrohet ankese!

Me kete vendim te njoftohet:

I. DAK;
2. Andtariit e Komisionit;
3. Arkivi.
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ANIKU

REPUBLIKA E KOSOYES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kaganikut
Opltina Kaianik/Municipaliry of Kaqanik

Zyru e Kryetarit

Datd:0410412019

orNr./c6 /z-/o363 tts
N€ mbeshtetje t€ nenit 58, pika h, te Ligiit nr.03lL-040 per Vet€qeverisje Lokale, nenit 73 te

Statutit tC Komunes sE Kaganikut, nenit 7, paragrafr 2, t€ rregullores MF - Nr. - 0412017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve, pas raportit tE komisionit

pdr vlerdsimin e kandidat6ve per an€tar6 t€ komisionit vler0sues pdr projektpropozimet e OJQ-

ve, Kryetari i Komunes merr k€t€:

VENDIM
piiR TuTMELIMIN E KoMISIoNIT KoMUNAL PER vLERtSIMIN E

APLIKACIONEVE TE OJQ.VE PER FINANCIM TE PROJEKTEVE APO
PROGRAMEVE

1. Me kete vendim themelohet komisioni komunal per vler€simin e aplikacioneve te OJQ-

ve p€r financim t€ projekteve apo programeve me k€t€ p€rb€rje:

1.1 Hasan Zharku, kryesues;

1.2 Fatlume Selimi, anetare;

1.3 Arsim Zenuni, an€tar;

1.4 Nasrullah Shehu, anetar (ekspert i jashtem i zgjedhur nep€rmjet thirrjes publike);

1.5 Daut Shehu, anetar (ekspert i jashtem i zgf edhur n6p€rmjet thirrjes publike).

2. Me q€llim t€ shmangies tC konfliktit te interesit nga an€tar€t e komisionit vler€sues,

anOtar rezew1 em6rohet Fatmir Qaka.
3. Detyrat, p6rgjegiesit0 dhe forma e vler€simit te formular€ve t€ OJQ-ve janti te

specifikuara n€ rregulloren MF - Nr. - 0412017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat

e Financimit Publik to OJQ-ve.
4. Komisioni vlerEsues, n€ mbledhjen e tij t0 par€ miraton rregullat e pun€s, permes t€

cilave do te udhEhiqet puna n€ komision dhe k€to rregulla tE behen publike brenda

shtatO (7) diteve pas miratimit.
5. Komisioni me p6rb€rje si nE piken I rc ketij vendimi, do t0 ket€ mandat nj€ vjegar i

llogaritur nga data e n€nshkrimit te ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi ne momentin e n€nshkrimit.

T€ njoftohen:

AnEtarEt e komisionit;

Arkivi.
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Shtojce

rit t)U{iLIKA L t\()SOVf .S

t?EPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E KAQANIKL}T
OPSTINA KACANIK

Republika e Kosoves
Ilepublika Kosova
l(epublic of Kosovo

Komuna KaEanik
Opitina Kaganik

Municipality of Kaqanik

N0 baz€ t€ nenit 58 pika i. lidhur me nenin 17 te Ligiit mbi VetEqeverisjen Lokale,

nenit 73, pikal. Te Statutit t€ Komun€s si dhe Ligiit Nr.06/L-133 per Buxhetin e Republikes

se Kosoves per vitin 2019, Kryetari i Komun0s merr k€t€:

VENDIM
Mbi lejimin e mjeteve financiare:

I
NE baz6 t€ ketij vendimi lejhohet ndarja e mjeteve financiare nE vler6 prej:

30,000.00 € p6r projektin o'Ndertimi i kanalit tE ujitjes te Seperacioni, Tregu i
kafsh6ve-Kaganik"

II
Vlera e mjeteve financiare nga pika 1. e kEtij vendimi do te sigurohen nga

programi buxhetor i DrejtorisE sE Bujq6sis6 dhe Zhvillimt Rural, respektivisht nga

Kategoria e Investimeve Kapitale te projekti "Projektet zhvillimore per Bujqesi-
Blegtori" me kod 86251, fondi burimor6 l0

ilI
Ky vendim hyn ne fuqi nE diten e marrjes.

IV
PEr zbatimin e ketij vendimi do te perkujdesen: Zyra e Kryetarit, DBPZHR,

drejtoria e Ekonomis€, Financave dhe Zhvillimit dheZyra e Prokurimit.

v
Me kete vendim njoftohen: Zyra e Kryetarit, DEFZH' dhe DBPZHR.

Srlr"S



-l

Zyra e Kryetarit

Nii baz€ te nenit 13.17 te Ligiit ff.03/L-40- Per Vet€qeverisjen Lokale si dhe t€ nenit
6l.dhe 73, E Statutit t€ Komun0s se Kaganikut, K€rkeses se pranuar me nr. 1,04102-

86l7lt9 e dt.22.03.2019, Kryetari i Komun€s merr k€te:

VEI\DIM

Neni 1.
Me anO te ketij vendimi i lejohet banor€ve t0 Fshatit Kotlin€, q0 t€ furnizohet me

derivate- naft0 deri n0 100 litra, me q€llim tE realizimit tii aktiviteteve t0 planifikuara - t€
specifikuara sipas k0rkesds s€ bashk0ngjitur te kOtij vendimi.

Neni 2.
P0r sasinO e lejuar sipas pikes l. te ketij vendimi banor6t e Fshatit Kotlin0, mund t€
fumizohet me derivate t€ naftds tek operatori ekonomik, i cili ka kontrat€ tE arritur me
K.Kaganik p6r fumizim me derivate "Bubeari Petrol" dhe pas furnizimit , obligohet q€

fletd0rgesat n0 ngarkim ti dorezoj pran0 tE Drejtoris0 s€ Administrat€ Komunale (Zyra
e Pranimit t0 mallrave - faturave) -Kaganik.

Me kete vendim njoftohen: Zyra e

organizativ i Fshatit Kotline.

B as h kd n gj itur kdtij v e ndimi :

Neni 3.
Kryetarit, Drejtoria e Financave, dhe Keshilli

- Kerkesa: Nr.104102-8617 t'19 e dt. 22.03.2019
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Republika e
Republika Kosova
Republic of Kosovo

e Kaganikut
Op5tina Kacanik
Municipal Kacanik



Republika e Kosovtis

Republika Kosova

Republic of Kosovo

Komuna e Kaganikut

Op5tina Kadanik

Municipality of Kaganik

Kaganik, o8 .0q . Lo (5

Ne mbeshtetje t€ neneve 17 dhe 58 te Ligjit per Vet€qeverisje Lokale dhe nenit 73 tE

Statutit t€ Komunds, pas propozimit t€ drejtorise se Sh€rbimeve Publike dhe
Emergjencave, kryetari i komunes nxjerr kete:

VENDIM
P€r formimin e grupit punues p€r hartimin e rregullores komunale p€r menaxhimin

e mbeturinave

Me kete vendim formohet grupi punues p€r hartirnin e rregullores komunale per
menaxhimin e mbeturinave.

II. Komisioni punues per hartimin e rregullores komunale per menaxhimin e

mbeturinave nE Komundn e Kaganikut, do te kete ketd perb€rje:
1. Ramadush Osmani - drejtor i DSHPE -se;

2. Menduh Krasniqi - shef i sektorit te sh€rbimeve publike;
3. Bujar Dullovi - zyrtar per menaxhimin e mbeturinave;
4. Bujar Bajra - zyrtar per alarmim dhe koordinim emergjent;
5. Ardit€ Shehu - zyrtare per mbrojtje te mjedisi!

III. Komisioni obligohet qd menjeher€ te filloj punen ne hartimin e rreguilores komunale per
menaxhimin e mbeturinave.

IV. Komisioni pundn e vet, e ben duke patur parasysh nevojat dhe specifikat e komun€s sE

Kaqanikut.

V. Ky vendim hyn nd fuqi dit€n e nenshkrimit.

VL Me ketd vendim, njoftohen: An€tar€t e Komisionit dhe Arkivi.
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Republika e Kosov
Republika Kosova
Republic of Kosovo

RTFUT}LIKA E K()SOVFS
REPUISLIKA KOSOVA

KOMUNA E KAqANIKUT
OPSTINA KA.ANIK

;:;Z;Z: v","nkq4&2
Numri Shto.icd

o, 4u/rr^n 745T /_

Komuna Kaganik
Op5tina Kaqanik

Municipality of Kaganik

Nd baz6 tE nenit 58 pika i. lidhur me nenin 17 te Ligiit mbi VetEqeverisjen Lokale,
nenit 73, pika1. Te Statutit te Komunes si dhe Ligiit Nr.06/L-133 per Buxhetin e Republikes
se Kosoves per vitin 2019, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDIM
Mbi lejimin e mjeteve financiare:

I
NE baz6 tit kEtii vendimi lejhohet ndarja e mjeteve financiare nE vler6 prej:

15,000.00 € p6r projektin "Ndertimi i kanalit te ujitjes ne fshatin Rek6-Mal0si"

II
Vlera e mjeteve financiare nga pika 1. e kiitij vendimi do te sigurohen nga

programi buxhetor i Drejtoris6 sE Bujq0sisE dhe Zhvillimt Rural, respektivisht nga
Kategoria e Investimeve Kapitale te projekti'6Projektet zhvillimore per Bujqesi-
Blegtori" me kod 86251, fondi burimorE 10

III
Ky vendim hyn ne fuqi nE diten e marrjes.

ry
PEr zbatimin e ketij vendimi do te perkujdesen: Zyra e Kryetarit, DBPZHR,

drejtoria e Ekonomis6, Financave dhe Zhvillimit dhezyra e Prokurimit.

V
Me kete vendim njoftohen: Zyra e Kryetarit, DEFZH, dhe DBPZHR.
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Republika e Kosov€s

Republika Kosova

Republic of Kosovo

Komuna e Kaganikut

Op5tina Kaganik

Municipality of Kaganik

o:rNr3tz lct - 4a?aq f 15

Ne baz€ te Ligiit Nr.06/L-133 Per Buxhetin e Republikes se Kosov€s per vitin 2019, rregullores
Nr. Nr.06/2016 nenit 4 paragrafi I dhe 2, nenit 7 dhe nenit 8 pika- 5,7, g dhe nenit-19, p€r
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sE subvencioneve, n6 mb€shtetje te fermereve,
Kryetari i Komun6s me rekomandimin e komisionit per vler€sim t€ kerkesave merr k6t€:

VENDIM

PER LEJTMIN E MJETEVE FINANCIARE

1'Me kete Vendim lejohet ndarja e mjeteve n€ shumd prej 19,775.00€, p€r furnizimin e
fermer6ve p6rfitues t€ projektit td serrave (50), me q€llim te ieaiizimit te projektit ..Mbeshtetje 

e
fermer€ve me serra me sip€rfaqe prej 50m2".

2. Mb€shteda financiare publike p€r projektet /programet e drejtorise do te ofrohet nga Buxhetii Komun€s, kodi ekonomik 22000 n€ kuad€r t€ programit subvencione dhe transfere me
buxhetin e ndare per vitin 2019

3.Mjetet e permendura ne nenin I do te transferohen n€ llogarin€ rrjedh6se te kompanise fituese
t€ tenderit, pas pdrfundimit te ndertimit tE serrave (50), nE baz6 thinjes publike p6r realizimin e
projektit t€ Drejtorise se Bujq€sis€, Zhvillimit Rural dhe pylltaris€.

4..Pergjegjes p€r zbatimin e ketij vendimi esht6: Drejtoria e Financave, Zhvillimit Ekonomik
dhe Drejtoria e Bujq€sis6, Zhvillimit Rural dhe pylltarise

5.Ky vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit


